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lokalskole. Der kan ikke ydes lokalskoletillæg for uddannelsessteder, der modtager tillæg for 
byskolefællesskab. 

Der kan efter et konkret skøn ydes et tillæg til institutioner, som ikke i udgangspunktet op- 
fylder forudsætningerne for at få et lokalskoletillæg. Tillægget kan ydes i situationer, hvor 
det er en forudsætning at etablere et nyt og ligeværdigt institutionsfællesskab. Tillægget kan 
maksimalt udgøre 1,0 mio. kr. pr. år og kan højst udbetales i 3 år. Tillægget kan kun gives 
til institutionsfællesskaber, der etableres efter den 1. januar 2003. 

Byskoletillæg 
Der kan ydes tillæg på op til 2,0 mio. kr. for byskoler i 2003 baseret på en sammenlægning 
af tekniske skoler og AMU-centre/udspaltede AMU-afdelinger. Tilskuddet ydes som et tillæg 
pr. byskolefællesskab. Byskoletillægget kan ikke overstige 12.000 kr. pr. grundlagsårselev 
opgjort for det enkelte byskolefælleskab og opgjort for AMU-aktivitet. Endvidere kan by- 
skoletilægget ikke overstige 12.000 kr. pr. grundlagsårselev opgjort for det enkelte byskole- 
fællesskab opgjort for øvrig tilskudsfinansieret aktivitet på erhvervsrettede ungdomsuddan- 
nelser, erhvervsgymnasiale uddannelser, korte og mellemlange videregående uddannelser, 
åben uddannelse samt anden aktivitet end AMU finansieret af Arbejdsmarkedets Uddannel- 
sesFinansiering (AUF). Der kan ikke ydes byskoletillæg for uddannelsessteder, der modtager 
tillæg som lokalskole. Det er endvidere en betingelse for opnåelse af byskoletillæg, at skolen 
har fået denne kombination af uddannelsesindgange ved en sammenlægning af mindst en 
teknisk skole og mindst et AMU-center/en udspaltet AMU-afdeling. 

Kombinationsskoletillæg 
Der kan ydes tillæg på op til 2,0 mio. kr. for kombinationsskoler i 2003. Tillægget til kom- 
binationsskoler omfatter sammenlagte handelsskoler og tekniske skoler eller institutioner, der 
både har indgange og hovedforløb på det merkantile og det tekniske område på erhvervsret- 
tede ungdomsuddannelser og erhvervsgymnasiale uddannelser. Kombinationsskoletillægget 
kan ikke overstige 12.000 kr. pr. grundlagsårselev opgjort på den enkelte institution på hen- 
holdsvis det merkantile og det tekniske område. Institutionsfællesskaber, der er baseret på en 
sammenlægning af 2 eller flere kombinationsskoler beliggende i, forskellige byer, kan opnå 
et kombinationsskoletillæg for hver by. 

Der kan etableres overgangsordninger på op til 3 år for skoler, der efter de nye principper 
mister status som kombinationsskole, og som helt eller delvist mister tilskud i forbindelse 
med de nye grundtilskudsprincipper. 

Overgangsordning 
Institutioner, som i forbindelse med sammenlægning før den 1. januar 2000 har været omfattet 
af ordningen om kapitalisering af grundtilskud (5 gange bortfaldet grundtilskud) efter 1997, 
vil få modregnet det kapitaliserede grundtilskud, hvis institutionen ifølge de nye tilskud- 
sprincipper får udbetalt et forhøjet grundtilskud. Modregningen vil ske, indtil det eller de 
forhøjede grundtilskud modsvarer det kapitaliserede grundtilskud." 

20.38.03. Aktivitetsbestemte bygningstaxametertilskud, erhvervsrettede ungdoms- 
uddannelser (tekstanm. 52) 

Bevillingen søges nedsat med i alt 102,1 mio. kr. i 2003. 


